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SIGNE VALDMANN
Põhja-Harju koostöökogu

See lause koondab kokku 
Põhja-Harju Koostöökogu 
kahel viimasel välisõppe-
reisil kogetu kõige olulise-
ma järelduse – kui taht- 
mist on, ei ole ükski asi 
võimatu ning koos saab 
käima tõmmata ja käimas 
hoida väga suuri asju. 

Huvi kogukonna ja ühis-
kondliku tegevuse vas-
tu on Eestis viimastel 

aastatel märkimisväärselt 
kasvanud. Võib aga tähelda-
da, et läbi aastate on muutu-
nud ka kogukondliku aktiiv-
suse iseloom – kui varasemalt 
koondus see pigem kultuuri-
lise isetegevuse ümber, kus 
seltside roll oli pigem meele-
lahutuse võimaluste loomisel 
ning traditsioonide hoidmisel 
ja säilitamisel, siis nüüd võta-
vad kogukonnaühendused 
järjest enam vastutust ka oma 
kogukonna elukeskkonna ku-
jundamise, arendamise ja elu-
jõulisuse eest.

Sellele on kindlasti kaasa 
aidanud inimeste teadlikkuse 
kasv tänu erinevatele prog-
rammidele (nt riiklik prog-
ramm „Kogukondlik Eesti 
2022-2025“ või varasemalt 
„Kodanikuühiskonna arengu-
kava 2015–2020“)  ning pro-
jektidele (nt Leaderi tegevus-
rühmade ühisprojekt „Aruka-
te külade arenguprogramm“). 
Sest just läbi nende program-
mide ja projektide jõutakse lä-
hedale rohujuuretasandile 
ehk nende inimesteni, kes on 
kogukondlikult aktiivsed ning 
motiveeritud aina enam kor-
da saatma – loob ju iga edu-
elamus, inspiratsiooniallikas 
või positiivne kogemus aina 
suuremat sisemist energiat 
saavutada enam.

Koos jõuab rohkem

Et kogukonna jõud on üks 
võimas ja töökindel mootor, 
sai näha ja kogeda septemb-
ris toimunud inspiratsiooni-
reisidel Iirimaale ning Põh-
ja-Rootsi Lapimaale. Iirimaa 
õppereis toimus projekti 
„Arukad külad, nutikad ko-
gukonnad“ raames ning rei-
siseltskonnas olid Põhja-Har-
ju Koostöökogu poolt aruka 
küla programmis osalenud 
külade kaheksa esindajat 
(Jõelähtme valla Neeme küla, 
Rae valla Uuesalu küla ja 
Viimsi valla Lubja küla). 

Nelja päeva jooksul külas-
tati kolme Leaderi tegevus-
piirkonda ning tutvuti 14 eri-
neva projektiga, mis olid kõik 
suurepärased näited kogu-
kondlikust sotsiaalsest ette-
võtlusest, kaasamisest ning 
vabatahtliku töö rollist maa- 

elu arengus. Näiteks Corki 
maakonna põhjaosas asuvas-
se Banteeri külla on kogu-
konna initsiatiivil rajatud 
täismõõtmetes jalgpalliväl-
jak, tribüünid ning kohvik ja 
kogukonna lastehoid. Kogu-
kond nägi vajadust, said kok-
ku, pidasid plaane ning lük-
kasid asjad käima – sealjuu-
res on kogukonnaliikmete 
endi nii rahaline kui ka vaba-
tahtliku töö panus märkimis-
väärselt suur. 

Duhallow piirkonnas ülla-
tas eestlasi järgmine laiapõh-
jaline sotsiaalne ettevõtmine, 
mille alla kuulusid kogukon-
na pesumaja, mööbli restau-
reerimise ja taaskasutuse 
müügipunkt ning kogukonna 
söökla. Loomise faasis panus-
tasid inimesed vabatahtlikult, 
kui ettevõte juba tulu hakkas 
teenima, sai mõned inimesed 
ka palgale võtta. 

Lapimaa näiteid

Õppereis Põhja-Rootsi Lapi-
maale toimus koostööprojek-
ti „Uut hoogu“ raames ning 
Põhja-Harju Koostöökogu 
piirkonnast oli kaasas küm-
me kogukonnaentusiasti Rae, 
Viimsi ja Jõelähtme valda-
dest. Viie päeva jooksul kü-
lastati kolme väga aktiivset 
kogukonda. 

Üks nendest, Vuollerimi 
küla, paistis silma äärmiselt 
kõrge kogukondliku ettevõt-
likkusega – külas on ligikau-
du 800 elanikku ning nad on 
asutanud umbes 40 MTÜ-d. 
Ettevõtlus on hästi põimitud 
kohalikku kultuuri, millest 
annab tunnistust kohalike et-
tevõtete väga suur hulk – 
umbes 60, millest kaheksa 
kuulub külakogukonnale! Ko-
gukonnale kuuluvad ettevõt-
ted ehk bygdebolag´id on pii-
ratud vastutusega ettevõtted, 
mis kõik investeerivad oma 
kasumi kohalikku kogukon-
da. Näiteks peab küla ise koo-
li, külal on oma hotell, juus-
tuvabrik, toitlustusettevõte, 
mägiveisefarm, hüdroelektri-
jaam jne. 

Eesti ühiskonnas on kogu-
kondlik sotsiaalne ettevõtlus 
veel võõras ja nii nentisid ka 
kõik reisil osalenud, et seda et-
tevõtlusvormi ei kujuta küll 
kuidagi ette Eestis toimimas – 
eestlane on pigem individua-
list ja ta ei tahagi ennast kogu-
konnaga liiga palju jagada.

Nii Iirimaa kui ka Lapi-
maa näidete edu võti seisnes 
ilmselgelt ka vabatahtlike pa-
nustajate väga suures hulgas. 
Kohalikud tajuvad vastutust 
oma kodukoha elu edendami-
se eest ning see pole nende 
jaoks mitte tüütu kohustus, 
vaid uhkuse asi. Üheskoos on 
võetud vastutus ning ühes-
koos seda ka kantakse. •

KOHALIKUD TEATED

Kuritegusid on vaadeldaval ajavahemikul toime pandud ja 
alustatud kuus. Neist üks on lähisuhtes toime pandud kehali-
ne väärkohtlemine (KarS § 121 lg 2 p2) .

KarS § 199  – vargus
• 13. novembril murti Loo alevikus akna lõhkumise teel sisse ette-

võtte kontorisse ning varastati seif sularahaga.
• 29. oktoobril tankisid Circle K Eesti AS-i Iru teenindusjaamas 

meeste- ja naisterahvas sõiduauto pagasiruumis olevatesse 
kanistritesse mootorikütust kogusummas 211,92€ ning lahkusid 
teenindusjaamast kütuse eest tasumata. 

• 03. novembril toimus AS Olerex Jõelähtme tanklas diiselkütuse 
vargus kogusummas  67,13€. Vargus on toime pandud süste-
maatiliselt st aasta jooksul vähemalt kolmandat korda.

KarS § 266 – omavoliline sissetung
• 29. oktoobril Jägala-Joa külas tungis naaber omaniku loata 

korterisse.
KarS § 424 – mootorsõiduki, maastikusõiduki ja trammi juhtimine 
joobeseisundis
• 14. oktoobril juhtis meesterahvas Liivamäe külas mootorsõidukit, 

olles alkoholist tingitud joobeseisundis.
Väärtegusid on toime pandud ja menetlus alustatud  
37 korral:
Neist üks autoveoseaduse rikkumine, mille puhul juht teostas 
autovedu ajal, mil juhi ameti- või täienduskoolitus oli nõuetekohaselt 
läbimata.
Üks liikluskindlustuse seaduse rikkumine kehtiva liikluskindlustuseta 
sõiduki juhtimise eest.
Liiklusseaduse rikkumisi menetleti eelpool nimetatud perioodil  
24 korral  
Sealhulgas tabati  kaheksa kiiruseületajat, viis juhtimisõiguseta juhti 
ning kahel korral võeti isikud vastutusele vastava kategooria moo-
torsõiduki juhtimisõiguseta isiku mootorsõidukit juhtima lubamise 
eest. Kolm juhti võeti vastutusele liiklusnõuete rikkumise eest, millega 
on tekitatud teisele isikule varaline kahju või ettevaatamatusest 
tervisekahjustus.

Lähisuhtevägivald
Infoteatena registreeriti (st, et pole alustatud süüteomenetlust) kolm 
lähisuhtevägivallajuhtumit, sh ühel juhul on peres laps.

Piirkonnapolitseiniku nõuanded
• Tagumine aeg on oma mootorsõiduki kohandamiseks talvepe-

rioodil liiklemiseks.
• Ära unusta helkurit!
• Politseile jõuab üha enam teateid laste/noorte vahelistest nii 

vaimsetest, verbaalsetest kui ka füüsilistest konfliktidest, mis 
tavaliselt saavad alguse koolikeskkonnas. Sage on konflikti 
kandumine internetiavarustesse, mis seal veelgi hoomamatumad 
mõõtmed võtab. 

Kui lapsed/noored omakeskis konflikti lahendada ja sellest 
välja tulla ei suuda, siis kuidas üldjuhul sellises mures last/
noort toetada ning konflikti lahendada?
1. Kuula oma last! Samas ära unusta, et konfliktis on alati rohkem 

kui üks osapool.
2. Pöördu (laps ise või vanem) sotsiaalpedagoogi poole koolis. 
3. Suhtlus ja infovahetus kooliga on ülimalt oluline, sest konflikt 

leiab sageli aset just koolikeskkonnas seal õppivate laste/noorte 
vahel. Samal põhjusel tuleb konfliktile esmalt otsida ka lahendusi 
koolikeskkonnas.

4. Vajadusel suuna laps kooli-, kogukonna- vm vabalt valitud psüh-
holoogi vastuvõtule.

5. Vajadusel võtab kool ühendust politseiga.
Julge otsida abi!

KERSTI KALD 
piirkonnapolitseinik
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Jõelähtme vallas ajavahemikul  
13.10.–14.11.2023 toimunud  
olulisemad juhtumid

Peaasi, et on tahtmist –  
küll siis leidub ka võimalusi!

Põhja-Harju piirkonna reisiseltskond Lapimaal. Vasakult: Rae 
vallast RVAKS-i esindaja Aivar Aasamäe, Viimsi vallavalitsusest 
Jane Saks, Neeme külast Signe Valdmann, Loo külast Margit 
Pärtel, Ihasalu külast Kaddi Sibul, Rae vallast Uuesalust Eduard 
Erkki Laur, Kostivere alevikust Kaili Raamat, Viimsi 
vallavalitsusest Merit Renlund, PHKK juhatuse esimees Meelis 
Kasemaa, Uusküla külavanem Tõnis Tuuder.

FOTO: TÕNIS TUUDER

VÄINO HAAB
MTÜ Jõelähtme Tehnikaspordi- 
klubi

Taaskord toimus 
traditsiooniline Jõelähtme 
valla motohooaja 
lõpetamine. See tore 
traditsioon sai ellu 
kutsutud 2011. aastal. 
Loo kooli motoringi poisid 
olid võistlusvaimu täis ja 
Eestis unustusehõlma 
vajunud spordiala 
speedway, mille pisiku sai 
allakirjutanugi vana- 
meister Reino Viidaselt, 
tuli uute tegijatega täita. 

Tehnikaspordi vastu on 
tänaselgi päeval noor-
te hulgas huvi suur ja 

Loo kooli motoring on püüd-

nud väikeste huviliste esime-
sed unistused täita kooli kõr-
valt huviringina – selline või-
malus on vähestes koolides. 
Oleme saanud tänu vallava-
litsuse toetusele järjepidevalt 
oma tehnikat uuendada, et 
noortele huvilistele parimaid 
võimalusi pakkuda. Moto-
hooaja lõpetamine on nagu 
väike vahefiniš, kus kõik ko-
halikud auto ja motofännid 
kokku saavad – koos võetaks 
aeg maha, meenutatakse 
võistlushooaega ning tunnus-
tatakse parimaid.

Motokrossi esindajatest 
on meil tegusamad noored 
sõitjad Sten Kevin Toomela 
ja Sthella Toomela. Võistle-
ja ja treenerina on tunnusta-
tud Hans Priidel. Speedway 
noori võidusõitjaid esindavad 
Silvar Avi ja August Lattik. 

Speedway põhituumiku 
vanemad sõitjad Frido Ving 
Viidas on pühendunud õppi-
misele, Markus Maximus 
Lill on kaitseväe läbinud, 
Gert Heinvee on kaitseväes. 
Loodan neid andekaid noori 
mehi veel speedway rajal nä-
ha. Kindlasti siirad ja suured 
tänud kõikide noorte moto- 
ja autosportlaste vanematele! 

Koostöö viib edasi
Meie peol on kohustusliku 
osana alati ka kultuuriprog-
ramm, kus seegi kord tõi 
üllatusesinejad lavale Loo 
kultuurikeskuse kultuurijuht 
Mirjam Sirkas. Tore koostöö 
Jõelähtme tehnikaspordiklu-
bi, Loo kooli ja Loo kultuuri-
keskuse vahel on püsinud 
aastaid. Oleme koostöös 
püüdnud sisustada ja täita 

Motohooaja lõpetamine 
koolivaheaegu huvitavate te-
gevustega.

Loodame eesoleva talvise 
koolivaheaja saabudes mõ-
nusalt kargeid talveilmu, kuna 
Loo Lastelinnaku projekti olu-
lised osad on valminud kelgu-
mäe ja speedway raja näol, mis 
annab nii lastele kui täiskas-
vanutele võimaluse talverõõ-
me nautida nii kelgumäel kui 
kelgumäe kõrval, soodsate tal-
veilmade puhul kindlasti jää-
ga kaetud speedway rajal.

Kelgumäe piirete ja valgus-
tuse projekt „Laste kelgumägi 
turvaliseks” on rahastatud ko-
haliku omaalgatuse program-
mist. Sporditegevuse propa-
geerimine on Jõelähtme teh-
nikaspordiklubi Lastelinnaku 
projekti osa, et edendada eri-
nevaid harrastusi meie kodu-
valla noorte hulgas. •


